
 

年度

年度

年度

年度

年度

年度

11　水道

9,143,610

11,187 -

1,432

27,154

戸　　数 水　　量

8,920,659

9,804,116

1,464

56,377

年 間 有 収 水 量

戸　　数 水　　量

26,596 8,286,758 26,596

1,401

(単位 水量：㎥、管延長：ｍ)

11-1　水道普及状況

年 度

平成 29

8,284,651

26,953 60,448

給 水 区 域 内

30

8,288,266

27,281

注) 人口、戸数は年度末現在数

(単位：㎥)

11-2　用途別給水量

令和

9,483,525 8,437,157 38,080

9,756,095

98.7326,767

26,899元

9,699,053

3 98.91

399,070

56,998

年 間 配 水 量

26,706

27,045

8,922,060

人 口戸 数

98.80

59,192 98.72 98.79

2 27,133 58,614 98.6557,871

-

7,603

2,107 -

2 -

　　資料　水道局

普 及 率 ( ％ )

戸 数 人 口

27,247 59,920

人 口 戸 数

27,422 62,482 27,100 61,757 98.83

98.86

98.84

給 水

61,148

26,912

26,851

一　　般　　用
( 専 用 せ ん )

30

総　　　数

3

令和

注) 戸数は年度末現在数

-

令和 元 -

4,922

-

30 -

平成 29 -

3,989

3

水　　量

年 度

平成 29

2

8,848,183

26,912 8,580,654

1,570

臨 時 用

27,153

0

0

-

浴 場 営 業 用

元

8,435,587 26,851

399,283

38,080

38,080 402,296

資料　水道局

年 度
戸　　数

8,915,583

水　　量

27,045

東 庄 町 へ の 分 水

戸　　数

1,508

8,582,118 38,080

26,395

8,849,615 38,080

8,840,580

0

00

402,222

0

水　　量

8,576,665

400,893

0

1 154

導 送 水 管 延 長 配 水 管 延 長

8,424,400

戸　　数

0

98.84



12 年 12 月 14 年 3 月 人 ㎥

27 年 4 月 34 年 3 月

36 年 4 月 39 年 3 月

40 年 4 月 44 年 3 月

44 年 4 月 49 年 7 月

55 年 4 月 57 年 3 月

12 年 4 月 16 年 3 月

 11-3　水道施設規模の変遷

区　　分 起　　工 竣　　工 計画給水人口
計画１日

最大給水量
水　　源

創      設 昭和 昭和 30,000 4,500 　さく井

第１次拡張 40,000 9,000 　高田川

64,000 14,400 　高田川

第３次拡張 82,000 24,600
　高田川・忍川・
　黒部川

第４次拡張 83,200 57,500

50 年 4

第２次拡張

月 79,200 　高田川・忍川・
　黒部川
　東総広域水道企業団
  から浄水受水

第６次拡張 121,000 79,200

63 年 3 月
一時
休止

121,000第５次拡張

資料　水道局

第６次拡張
変　　　更

  高田川・黒部川
  東総広域水道企業団
  から浄水受水

平成 平成 80,000 48,900


